




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO -------------------------------------------------------- 004

ADMINISTRAÇÃO -------------------------------------------------------- 005

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ------------------------------------------ 006

DIÁRIAS --------------------------------------------------------------------- 015

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento
utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do
Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito
no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do
IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho
Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria
de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares
de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do
Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os
boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo
informações dos diversos campi.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria,
edições separadas por campus.

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 4



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
José de Mendonça Bezerra Filho

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Marcos Antônio Viegas Filho

REITOR
Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL
Francisco Helder Caldas Albuquerque

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Alexandre César Praxedes Rodrigues

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Gleibe Mara Girão de Oliveira

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 5



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 028/GDG, DE 06 DE JUNHO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições e considerando o que consta na Portaria 675/GR de 29.10.2015,
na Resolução/CONSUP n° 055 de 14.12.2015 e no Memorando n° 004/2016 de
14.04.2016 da Coordenação do curso de Engenharia de Produção Civil do
campus de Quixadá,

R E S O L V E

Art. 1º - Retificar a Portaria de Nº 025/GDG de 12 de abril de 2016 que trata da
designação de servidores como membros do Colegiado do Curso de Bacharelado em
Engenharia de Produção Civil do IFCE/ campus de Quixadá. De modo que, onde se lê:

REPRESENTAÇÃO NOME FUNÇÃO
Coordenador do
Curso

Francisco Regis Abreu Gomes SIAPE:
1667003

Presidente

Área Pedagógica Joanna Aretha Silveira
1677733

Membro titular

Área Pedagógica Daniele Cariolano da Silva
2164541

Suplente

Docente área básica Cícera Carla do Nascimento Oliveira
1794780

Membro titular

Docente Lucas Rebouças Guimarães
1842416

Membro titular

Docente Paulo Hyder da Silva Andrade
2573208

Suplente

Docente Ana Carênina de Albuquerque Ximenes
1666985

Membro titular

Docente Wandemberg Tavares Junior Suplente
Docente Yuri Cláudio Vieira da Costa

2957704
Membro titular

Discente Mateus Lemos Barbosa
20151055010221

Membro titular

Discente Luís Mateus Nogueira
20151055010140

Suplente

Discente Hérica Cosmo Martins
20151055010086

Membro titular

Discente Andreza da Silva Araújo
20151055010019

Suplente

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 6



Leia-se:

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 06 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

REPRESENTAÇÃO NOME FUNÇÃO
Coordenador do
Curso

Francisco Regis Abreu Gomes SIAPE:
1667003

Presidente

Área Pedagógica Joanna Aretha Silveira
1677733

Membro titular

Área Pedagógica Daniele Cariolano da Silva
2164541

Suplente

Docente área básica Cícera Carla do Nascimento Oliveira
1794780

Membro titular

Docente área básica Francisco Rérisson Carvalho Correia
Máximo
1992020

Suplente

Docente Lucas Rebouças Guimarães
1842416

Membro titular

Docente Paulo Hyder da Silva Andrade
2573208

Suplente

Docente Ana Carênina de Albuquerque Ximenes
1666985

Membro titular

Docente Wandemberg Tavares Junior
1958187

Suplente

Docente Yuri Cláudio Vieira da Costa
2957704

Membro titular

Docente João Luiz Gomes Mathias
2074134

Suplente

Discente Mateus Lemos Barbosa
20151055010221

Membro titular

Discente Luís Mateus Nogueira
20151055010140

Suplente

Discente Hérica Cosmo Martins
20151055010086

Membro titular

Discente Andreza da Silva Araújo
20151055010019

Suplente

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 7



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 029/GDG, DE 16 DE JUNHO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições e considerando o que consta na Portaria 675/GR de 29.10.2015,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a servidora REBECA FREITAS CAVALCANTE, Matrícula SIAPE
nº 2166018, para substituir o servidor JOSÉ ANGELO DOS SANTOS, matrícula SIAPE N°
2165264, no exercício da Função Gratificada, Código FG-04, da Coordenação de Comunicação
Social e Eventos do campus de Quixadá, durante os seus afastamentos e impedimentos legais.

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 16 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 8



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 030/GDG, DE 16 DE JUNHO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29.10.2015,

R E S O L V E

Art. 1º - Dispensar, a servidora SILVANY BASTOS SANTIAGO, ocupante do cargo
de Professor do Ensino Básico Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE n° 2903474 pertencente
ao quadro permanente desta Instituição, da função de Coordenação Técnico Pedagógica,
Código FG – 02, para a qual fora designada mediante a portaria nº 048/GDG de 08.04.2015.

Art. 2º - Estabelecer que a presente Portaria entre em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 16 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 9



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 031/GDG, DE 16 DE JUNHO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29.10.2015,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a servidora REBECA FREITAS CAVALCANTE, Matrícula SIAPE
nº 2166018, para substituir a servidora JULIANA KELLY FEITOSA DA SILVA, matrícula SIAPE
N° 1749537, no exercício da Função Gratificada, Código FG-01, de Chefe de Gabinete do
campus de Quixadá, durante os seus afastamentos e impedimentos legais.

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 16 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 10



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 032/GDG, DE 17 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29.10.2015,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor ANTONIO NEILTON PEREIRA LIMA, Assistente em
Administração - Matrícula SIAPE nº 2229895, para substituir o servidor FRANCISCO SIMONAL
FERREIRA FILHO, Técnico em contabilidade - Matrícula SIAPE nº 2231165, no exercício da
função de Coordenação de Almoxarifado e Patrimonio, Código FG-02, durante os seus
afastamentos e impedimentos legais.

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 17 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 11



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 033/GDG, DE 20 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29/10/2015,

R E S O L V E

Art. 1° - Interromper, no período de 27/06/2016 a 1º/07/2016, por necessidade do
serviço, conforme o Art. 80 da Lei 8.112/90, as férias da servidora Elizabete Araújo Carneiro,
matrícula SIAPE nº 1811704, professora desta Instituição de Ensino.

Art. 2° - Estabelecer que o novo período de férias seja de 15/08/2016 a 19/08/2016.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 20 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-Geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 12



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 034/GDG, DE 20 DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29/10/2015,

R E S O L V E

Art. 1° - Interromper, no período de 20/06/2016 a 26/06/2016, por necessidade do
serviço, conforme o Art. 80 da Lei 8.112/90, as férias do servidor Emmanuel Alves Carneiro,
matrícula SIAPE nº 1824982, professor desta Instituição de Ensino.

Art. 2° - Estabelecer que o novo período de férias seja de 1º/08/2016 a 7/08/2016.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 20 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-Geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 13



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 035/GDG, DE 27 DE JUNHO DE 2016.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o que consta na Portaria n° 675/GR de 29.10.2015,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a servidora CRISLA MARIA BESSA MEDEIROS, Matrícula
SIAPE nº 2165404, para substituir a servidora LIA FONTENELE ARRAES, matrícula SIAPE N°
2959122, no exercício da Função Gratificada, Código FG-02, de Coordenadora da Gestão de
Pessoas do campus de Quixadá, durante os seus afastamentos e impedimentos legais.

Art. 2º - Estabelecer que a presente portaria entre em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE QUIXADÁ, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, 27 de junho de 2016.

Francisco Helder Caldas Albuquerque
Diretor-geral

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 14



Afastamentos a Serviço
Número:

4/2016

10/07/2016Data de geração:Campus QuixadáOrgão solicitante:

Campus Quixadá

PCDP 000382/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LIA FONTENELE ARRAES

424.931.373-53 ADMINISTRADOR

Nacional - Treinamento

Quixadá (23/02/2016) Fortaleza (26/02/2016)

Fortaleza (26/02/2016) Quixadá (26/02/2016)

Descrição Motivo: Recomendação da PROGEP para participação dos coordenadores de Gestão de Pessoas dos campi no treinamento de
"Legislação de Pessoal Avançado e Aspectos Polêmicos".

755.12Valor das Diárias:

PCDP 000385/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDEMI MONTEIRO DO NASCIMENTO

410.918.923-34 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - Treinamento

Quixadá (15/02/2016) Fortaleza (18/02/2016)

Fortaleza (18/02/2016) Quixadá (18/02/2016)

Descrição Motivo: Participar de curso in company de gestão de frotas.

755.12Valor das Diárias:

PCDP 000439/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCELO TOBIAS VIEIRA DE ARAUJO

029.495.383-39 AUX EM ADMINISTRACAO

Nacional - Treinamento

Quixadá (26/01/2016) Fortaleza (29/01/2016)

Fortaleza (29/01/2016) Quixadá (29/01/2016)

Descrição Motivo: Participar de curso de capacitação promovido pela PROAP referente ao processo administrativo punitivo e recursos de
licitação.

755.12Valor das Diárias:

PCDP 000536/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO SIMONAL FERREIRA FILHO

035.005.723-08 TECNICO EM CONTABILIDADE

Nacional - Treinamento

Quixadá (29/02/2016) Fortaleza (04/03/2016)

Fortaleza (04/03/2016) Quixadá (04/03/2016)

Descrição Motivo: Participar de curso "In Company" de gestão sistêmica de almoxarifado e patrimônio na administração pública.

946.70Valor das Diárias:

PCDP 000625/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAISA MARIA SILVEIRA

028.478.933-00 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - A Serviço

Quixadá (22/02/2016) Fortaleza (22/02/2016)

Fortaleza (22/02/2016) Quixadá (22/02/2016)

Descrição Motivo: Realizar pesquisa de preços para servir de base para o pregão eletrônico de materiais de informática.

85.38Valor das Diárias:

Página 1 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 15



PCDP 000626/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

KARYNA OLIVEIRA CHAVES DE LUCENA

997.807.473-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (09/03/2016) Fortaleza (09/03/2016)

Fortaleza (09/03/2016) Quixadá (09/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica na refinaria da Petrobrás - LUBNOR, localizada no porto do Mucuripe, para alunos do curso Técnico em
Química. Esta visita tem como objetivo conhecer o parque fabril, o processo de refino do petróleo bem como o laboratório
químico.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000629/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

WILLYS SAMPAIO JORGE

020.471.293-97 TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Nacional - A Serviço

Quixadá (14/03/2016) Fortaleza (14/03/2016)

Fortaleza (14/03/2016) Quixadá (14/03/2016)

Descrição Motivo: Realizar cotação de itens do pedido de compras da CTI.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000644/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCELO TOBIAS VIEIRA DE ARAUJO

029.495.383-39 AUX EM ADMINISTRACAO

Nacional - A Serviço

Quixadá (14/03/2016) Fortaleza (14/03/2016)

Fortaleza (14/03/2016) Quixadá (14/03/2016)

Descrição Motivo: Participar de reunião com representantes da Coelce e auxiliar na realização de cotações para realização do processo de
aquisições de materiais solicitados pela CTI.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000667/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

WELTON AGAPE BESSA RAMOS

620.246.553-00 CONTADOR

Nacional - Treinamento

Quixadá (09/03/2016) Fortaleza (11/03/2016)

Fortaleza (11/03/2016) Quixadá (11/03/2016)

Descrição Motivo: Receber treinamento e orientações da Reitoria em Fortaleza sobre o fluxo das operações e atividades na gestão da
execução orçamentária e financeira com a PROAP.

563.54Valor das Diárias:

PCDP 000668/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/03/2016) Icapuí (15/03/2016)

Icapuí (15/03/2016) Quixadá (15/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica da disciplina Projeto Sócio Ambiental do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000669/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO ELDER FREITAS VIDAL

804.788.673-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Página 2 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 16



Quixadá (14/03/2016) Redenção (14/03/2016)

Redenção (14/03/2016) Quixadá (14/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica - Apresentar para as turmas de licenciatura em química e engenharia ambiental e sanitária, a cultura afro-
brasileira de Redenção.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000670/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GUILHERME AUGUSTO MAGALHAES JUNIOR

876.410.543-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (18/03/2016) Fortaleza (18/03/2016)

Fortaleza (18/03/2016) Quixadá (18/03/2016)

Descrição Motivo: Convocação para participar de uma reunião em Fortaleza sobre a elaboração do manual de estágios nas licenciaturas.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000671/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (21/03/2016) Icapuí (22/03/2016)

Icapuí (22/03/2016) Tibau (22/03/2016)

Tibau (22/03/2016) Icapuí (22/03/2016)

Icapuí (22/03/2016) Quixadá (22/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica à Icapuí para aplicação dos conhecimentos da disciplina Projetos sociais nos cursos de licenciatura em
química e agronegócio.

223.86Valor das Diárias:

PCDP 000672/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOSELITO BRILHANTE SILVA

323.860.873-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/03/2016) Maracanaú (29/03/2016)

Maracanaú (29/03/2016) Quixadá (29/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica a uma agroindustria de sorvetes com os alunos das disciplinas: gestão agroindustrial I e II, gestão da
inovação, noções de defesa agropecuária, cooperativismo e associativismo, processos agroindustriais I e
empreendedorismo.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000673/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GUILHERME AUGUSTO MAGALHAES JUNIOR

876.410.543-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Convocação

Quixadá (21/03/2016) Fortaleza (21/03/2016)

Fortaleza (21/03/2016) Quixadá (21/03/2016)

Descrição Motivo: Convocação para reunião de unificação de matizes.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000675/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA CARLA DE OLIVEIRA BRILHANTE

743.060.493-53 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Visita às instalações da fábrica de gelados comestíveis - El paleto.

Página 3 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 17



Quixadá (29/03/2016) Maracanaú (29/03/2016)

Maracanaú (29/03/2016) Quixadá (29/03/2016)

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000680/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (09/04/2016) Fortaleza (09/04/2016)

Fortaleza (09/04/2016) Quixadá (09/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica da disciplina História III do técnico integrado em edificações.

106.20Valor das Diárias:

PCDP 000680/16-1C

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (02/04/2016) Fortaleza (02/04/2016)

Fortaleza (02/04/2016) Quixadá (02/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica da disciplina História III do técnico integrado em edificações.

106.20Valor das Diárias:

PCDP 000682/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (09/04/2016) Aquiraz (09/04/2016)

Aquiraz (09/04/2016) Redenção (09/04/2016)

Redenção (09/04/2016) Quixadá (09/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica da disciplina História IV do técnico integrado em edificações e química.

88.50Valor das Diárias:

PCDP 000684/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

PATRICIA MARQUES CARNEIRO BUARQUE

019.604.093-01 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (11/05/2016) Fortaleza (11/05/2016)

Fortaleza (11/05/2016) Quixadá (11/05/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica à estações de tratamento de água e esgotos da companhia de água e esgotos do ceará (CAGECE).

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000745/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

WELTON AGAPE BESSA RAMOS

620.246.553-00 CONTADOR

Nacional - A Serviço

Quixadá (21/03/2016) Fortaleza (21/03/2016)

Fortaleza (21/03/2016) Quixadá (21/03/2016)

Descrição Motivo: Verificar junto ao Departamento de Infraestrutura da reitoria a possibilidade da revisão dos contratos vigentes firmados com
empresas beneficiadas pela desoneração da folha de pagamento.

85.38Valor das Diárias:

Página 4 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 18



PCDP 000874/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CARLOS EDUARDO PINHEIRO BARBOSA

915.180.913-34 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - A Serviço

Quixadá (18/03/2016) Fortaleza (18/03/2016)

Fortaleza (18/03/2016) Quixadá (18/03/2016)

Descrição Motivo: Renovar certificado digital junto ao SERPRO  de Fortaleza e passar na empresa COMPUCARD para levar o contrato e
receber crachás.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000876/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

NATALIA PARENTE DE LIMA VALENTE

007.955.053-37 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (31/03/2016) Limoeiro do Norte (31/03/2016)

Limoeiro do Norte (31/03/2016) Quixadá (31/03/2016)

Descrição Motivo: Reunião sobre a padronização das disciplinas de estágio supervisionado no IFCE campus de Limoeiro do Norte.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 000882/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

WELTON AGAPE BESSA RAMOS

620.246.553-00 CONTADOR

Nacional - A Serviço

Quixadá (01/04/2016) Fortaleza (01/04/2016)

Fortaleza (01/04/2016) Quixadá (01/04/2016)

Descrição Motivo: Emissão de certificado digital para o SCDP na SERPRO.

180.38Valor das Diárias:

PCDP 000883/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

IRLA VANESSA ANDRADE DE SOUSA RIBEIRO

544.037.233-49 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (23/04/2016) Fortim (23/04/2016)

Fortim (23/04/2016) Quixadá (23/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica para os alunos das disciplinas de Hidrologia, Hidráulica, Limnologia, Planejamento e gestão de bacias do
curso de Engenharia Ambiental e Sanitária.

88.50Valor das Diárias:

PCDP 000883/16-1C

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

IRLA VANESSA ANDRADE DE SOUSA RIBEIRO

544.037.233-49 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (30/04/2016) Fortim (30/04/2016)

Fortim (30/04/2016) Quixadá (30/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica para os alunos das disciplinas de Hidrologia, Hidráulica, Limnologia, Planejamento e gestão de bacias do
curso de Engenharia Ambiental e Sanitária.

88.50Valor das Diárias:

PCDP 000923/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LIA FONTENELE ARRAES

424.931.373-53 ADMINISTRADOR

Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Reunião da comissão eleitoral dos representantes do CONSUP.

Página 5 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 19



Quixadá (28/03/2016) Fortaleza (28/03/2016)

Fortaleza (28/03/2016) Quixadá (28/03/2016)

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000925/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RODRIGO FERNANDES MEIRELES

959.168.493-20 PSICOLOGO AREA

Nacional - Encontro/Seminário

Quixadá (06/04/2016) Canindé (08/04/2016)

Canindé (08/04/2016) Quixadá (08/04/2016)

Descrição Motivo: Participação no III Encontro dos NAPNES do IFCE.

380.04Valor das Diárias:

PCDP 000926/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

PAULO HYDER DA SILVA ANDRADE

371.480.953-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (21/03/2016) Icapuí (22/03/2016)

Icapuí (22/03/2016) Tibau (22/03/2016)

Tibau (22/03/2016) Icapuí (22/03/2016)

Icapuí (22/03/2016) Quixadá (22/03/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica a Icapui com alunos da disciplina de gestão de pessoas e gestão de cadeia de suprimentos.

223.86Valor das Diárias:

PCDP 000953/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LEIZA JANE DA SILVA LOPES LIMA

002.330.893-14 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - Convocação

Quixadá (08/04/2016) Fortaleza (08/04/2016)

Fortaleza (08/04/2016) Quixadá (08/04/2016)

Descrição Motivo: Participação em reunião sobre o Processo Seletivo Unificado - PSU 2016.1.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 000956/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAISA MARIA SILVEIRA

028.478.933-00 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - Treinamento

Quixadá (03/04/2016) Fortaleza (07/04/2016)

Fortaleza (07/04/2016) Quixadá (07/04/2016)

Descrição Motivo: Participar de curso in company de Elaboração de Termo de Referência e Editais de Licitação.

967.52Valor das Diárias:

PCDP 000959/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

NATALIA PARENTE DE LIMA VALENTE

007.955.053-37 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (06/04/2016) Canindé (08/04/2016)

Canindé (08/04/2016) Quixadá (08/04/2016)

Descrição Motivo: Participação no III Encontro dos NAPNES do IFCE.

380.04Valor das Diárias:

Página 6 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 20



PCDP 001072/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FABIANA DOS SANTOS LIMA

584.821.803-04 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (14/03/2016) Redenção (14/03/2016)

Redenção (14/03/2016) Quixadá (14/03/2016)

Descrição Motivo: Realização de visita técnica com visita ao Museu Senzala Negro Liberto com alunos do campus.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 001073/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUCAS DA SILVA

035.179.604-54 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Congresso

Quixadá (18/04/2016) Fortaleza (19/04/2016)

Fortaleza (19/04/2016) João Pessoa (23/04/2016)

João Pessoa (23/04/2016) Fortaleza (24/04/2016)

Fortaleza (24/04/2016) Quixadá (24/04/2016)

Descrição Motivo: Participar de reunião com a Diretoria de educação à distância do IFCE sobre novas ofertas para os cursos ofertados pelo
NTEAD do campus de Quixadá (Profuncionário, Química e Especialização), dia 19/04/2016 em Fortaleza/CE;
Participar do IV Congresso Nacional de educação ambiental e o VI Encontro Nordestino de Biogeografia, entre os dias 20 e
23/04 em João Pessoa/PB.

1,327.42Valor das Diárias:

PCDP 001075/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (12/04/2016) Fortaleza (12/04/2016)

Fortaleza (12/04/2016) Quixadá (12/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica da disciplina História III dos cursos técnicos integrados em edificações e química para o museu da indústria,
passeio público, antiga alfândega, dentre outros.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001076/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUCAS DA SILVA

035.179.604-54 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (26/04/2016) Fortaleza (26/04/2016)

Fortaleza (26/04/2016) Quixadá (26/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica com os estudantes da disciplina Climatologia Ambiental do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária para a
Fundação Cearense de Meteorologia e Recursos Hídricos (FUNCEME) e Universidade Federal do Ceará (UFC).

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001080/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUCAS DA SILVA

035.179.604-54 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (27/04/2016) Fortim (27/04/2016)

Fortim (27/04/2016) Quixadá (27/04/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica com os estudantes da disciplina Legislação Ambiental do curso de Engenharia Ambiental e Sanitária para o
estuário do rio Jaguaribe em Fortim.

67.68Valor das Diárias:

Página 7 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 21



PCDP 001193/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIO CESAR DE OLIVEIRA LUZ

029.277.504-08 TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Nacional - Convocação

Quixadá (15/04/2016) Fortaleza (15/04/2016)

Fortaleza (15/04/2016) Quixadá (15/04/2016)

Descrição Motivo: Participar como membro titular da reunião do Comitê de tecnologia da informação.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001205/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

RAIMUNDO ATERLANE PEREIRA MARTINS

694.892.623-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Encontro/Seminário

Quixadá (11/05/2016) Fortaleza (11/05/2016)

Fortaleza (11/05/2016) São Paulo (14/05/2016)

São Paulo (14/05/2016) Fortaleza (15/05/2016)

Fortaleza (15/05/2016) Quixadá (15/05/2016)

Descrição Motivo: Participar do Encontro de arte educadores dos Institutos Federais Brasileiros.

988.34Valor das Diárias:

PCDP 001225/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA

974.280.193-20 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - Treinamento

Quixadá (27/04/2016) Fortaleza (29/04/2016)

Fortaleza (29/04/2016) Quixadá (29/04/2016)

Descrição Motivo: Participar de capacitação de gestores e ordenadores de despesas.

572.04Valor das Diárias:

PCDP 001435/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JACKELINE PORFIRIO DE SOUZA

021.412.633-10 ASSISTENTE DE ALUNO

Nacional - A Serviço

Quixadá (22/05/2016) Fortaleza (23/05/2016)

Fortaleza (23/05/2016) Rio de Janeiro (29/05/2016)

Rio de Janeiro (29/05/2016) Fortaleza (01/06/2016)

Fortaleza (01/06/2016) Quixadá (01/06/2016)

Descrição Motivo: Acompanhar os estudantes do IFCE que participarão do Encontro Nacional de Estudantes de Escolas Técnicas, saindo de
Quixadá para Fortaleza no dia 22/05/2016, de Fortaleza ao Rio de Janeiro no dia 23/05/2016 e retornando dia 01/06/2016
para Quixadá. O evento ocorrerá nos dias 26 a 29/05/2016.

2,134.44Valor das Diárias:

PCDP 001435/16-1C

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JACKELINE PORFIRIO DE SOUZA

021.412.633-10 ASSISTENTE DE ALUNO

Nacional - A Serviço

Quixadá (23/05/2016) Fortaleza (24/05/2016)

Fortaleza (24/05/2016) Rio de Janeiro (29/05/2016)

Descrição Motivo: Acompanhar os estudantes do IFCE que participarão do Encontro Nacional de Estudantes de Escolas Técnicas, saindo de
Quixadá para Fortaleza no dia 22/05/2016, de Fortaleza ao Rio de Janeiro no dia 23/05/2016 e retornando dia 01/06/2016
para Quixadá. O evento ocorrerá nos dias 26 a 29/05/2016.

Página 8 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 22



Rio de Janeiro (29/05/2016) Fortaleza (31/05/2016)

Fortaleza (31/05/2016) Quixadá (31/05/2016)

1,718.66Valor das Diárias:

PCDP 001458/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARCELO TOBIAS VIEIRA DE ARAUJO

029.495.383-39 AUX EM ADMINISTRACAO

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/04/2016) Fortaleza (29/04/2016)

Fortaleza (29/04/2016) Quixadá (29/04/2016)

Descrição Motivo: Reunião com a Procuradoria Jurídica para tratar dos processos de danos e avaria aos patrimônios do IFCE.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001460/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE

021.308.073-72 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/04/2016) Fortaleza (29/04/2016)

Fortaleza (29/04/2016) Quixadá (29/04/2016)

Descrição Motivo: Convocação para participar da 52ª reunião ordinária do Colégio de Dirigentes do IFCE.

106.08Valor das Diárias:

PCDP 001461/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO HELDER CALDAS ALBUQUERQUE

021.308.073-72 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (02/05/2016) São Gonçalo do Amarante (02/05/2016)

São Gonçalo do Amarante (02/05/2016) Quixadá (02/05/2016)

Descrição Motivo: Participar da aula inaugural do IFCE campus avançado do Pecém e visita à Companhia siderúrgica do Pecém.

84.93Valor das Diárias:

PCDP 001521/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCO REGIS ABREU GOMES

853.476.473-53 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (03/05/2016) Fortaleza (03/05/2016)

Fortaleza (03/05/2016) Quixadá (03/05/2016)

Descrição Motivo: Acompanhar 37 alunos do curso de Engenharia de Produção Civil. Visita técnica à construtora Novaes Engenharia.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001522/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUCAS REBOUCAS GUIMARAES

997.792.263-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (03/05/2016) Fortaleza (03/05/2016)

Fortaleza (03/05/2016) Quixadá (03/05/2016)

Descrição Motivo: Acompanhar 37 alunos do curso de Engenharia de Produção Civil. Visita técnica à construtora Novaes Engenharia.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001605/16

Página 9 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 23



Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA CARENINA DE ALBUQUERQUE XIMENES

472.077.443-15 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (03/05/2016) Fortaleza (03/05/2016)

Fortaleza (03/05/2016) Quixadá (03/05/2016)

Descrição Motivo: Acompanhar 37 alunos do curso de Engenharia de Produção Civil. Visita técnica à construtora Novaes Engenharia.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001645/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ALINE SANTOS LIMA

672.376.063-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Fortaleza (11/03/2016) Aracati (12/03/2016)

Aracati (12/03/2016) Fortaleza (12/03/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Curso Técnico em Química, Disciplina: Operações unitárias II na cidade de Aracati.

244.68Valor das Diárias:

PCDP 001646/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ALINE SANTOS LIMA

672.376.063-87 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Fortaleza (19/02/2016) Aracati (20/02/2016)

Aracati (20/02/2016) Fortaleza (20/02/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do curso Técnico em Química, disciplina: Processos químicos orgânicos II na cidade de Aracati.

244.68Valor das Diárias:

PCDP 001647/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

YURI CLAUDIO VIEIRA DA COSTA

018.296.743-31 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (01/04/2016) Caucaia (02/04/2016)

Caucaia (02/04/2016) Quixadá (02/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

339.68Valor das Diárias:

PCDP 001648/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ALINE ROMANY DE SOUSA SILVA

973.788.363-20

Nacional - A Serviço

Limoeiro do Norte (01/04/2016) Pacajus (02/04/2016)

Pacajus (02/04/2016) Limoeiro do Norte (02/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário no dia 02.04.2016.

360.50Valor das Diárias:

PCDP 001649/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FELIPE FERREIRA LIMA

046.379.223-80

Nacional - A Serviço

Camocim (01/04/2016) Caucaia (03/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

Página 10 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 24



Caucaia (03/04/2016) Camocim (03/04/2016)

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001650/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

AURINEIDE NOGUEIRA DA SILVA MACIEL

752.318.243-72

Nacional - A Serviço

Quixadá (01/04/2016) Tauá (03/04/2016)

Tauá (03/04/2016) Quixadá (03/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001651/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EULIVANA ASSUNCAO LIVALTER DE MOURA

772.077.933-91

Nacional - A Serviço

Quixadá (02/04/2016) Caucaia (03/04/2016)

Caucaia (03/04/2016) Quixadá (03/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

265.50Valor das Diárias:

PCDP 001652/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

TATYANNE PEREIRA DA SILVA

014.144.913-60

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Aracati (17/04/2016)

Aracati (17/04/2016) Quixadá (17/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001653/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA ELENILDA GOMES RABELO

540.196.483-87

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Campos Sales (17/04/2016)

Campos Sales (17/04/2016) Quixadá (17/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001654/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

LUCIANA LUCENA MATOS BARBOSA FERNANDES

666.515.143-34

Nacional - A Serviço

Juazeiro do Norte (15/04/2016) Mauriti (16/04/2016)

Mauriti (16/04/2016) Juazeiro do Norte (16/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

360.50Valor das Diárias:

PCDP 001655/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

KEYSSIANE MARIA DE ALENCAR LIMA

006.781.403-40

Página 11 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 25



Motivo da Viagem: Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Campos Sales (17/04/2016)

Campos Sales (17/04/2016) Quixadá (17/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001656/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FABRICIA LEMOS RODRIGUES

665.605.193-68

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Mauriti (17/04/2016)

Mauriti (17/04/2016) Quixadá (17/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 001657/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA CRISTINA FERNANDES MUNIZ VIDAL

508.112.663-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (04/05/2016) Arneiroz (04/05/2016)

Arneiroz (04/05/2016) Quixadá (04/05/2016)

Descrição Motivo: Visita técnica das turmas de Pedologia e Geomorfologia Ambiental do curso Bacharelado em Engenharia Ambiental.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 001658/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES

492.448.503-97 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (05/05/2016) Fortaleza (05/05/2016)

Fortaleza (05/05/2016) Quixadá (05/05/2016)

Descrição Motivo: REUNIÃO NA PROEN PARA TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DO CAMPUS.

106.08Valor das Diárias:

PCDP 001659/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARISANGELA DOS SANTOS FERREIRA

696.282.203-06 ASSISTENTE SOCIAL

Nacional - A Serviço

Quixadá (06/05/2016) Fortaleza (06/05/2016)

Fortaleza (06/05/2016) Quixadá (06/05/2016)

Descrição Motivo: REUNIÃO DOS COORDENADORES DE ASSUNTOS ESTUDANTIS.

180.38Valor das Diárias:

PCDP 001660/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA CRISTINA FERNANDES MUNIZ VIDAL

508.112.663-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (18/05/2016) Pacoti (18/05/2016)

Pacoti (18/05/2016) Quixadá (18/05/2016)

Descrição Motivo: VISITA TÉCNICA COM OS ALUNOS DO CURSO BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL NA DISCIPLINA DE
ASPECTOS FITOGEOGRÁFICOS E SIGA.

Página 12 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 26



67.68Valor das Diárias:

PCDP 001735/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EVANDRO CORREIA GONCALVES

839.386.303-10 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - Convocação

Quixadá (16/05/2016) Fortaleza (17/05/2016)

Fortaleza (17/05/2016) Quixadá (17/05/2016)

Descrição Motivo: CAPACITAÇÃO INICIAL EM ANÁLISE DE DADOS PARA UM WORKSHOP DE TABLEAU (FERRAMENTA DE ANÁLISE
DE DADOS QUE ESTÁ SENDO USADA PELA PROEN PARA A CONSTRUÇÃO DE VÁRIAS ANÁLISES, INCLUINDO O
IFCE EM NÚMEROS.)

371.96Valor das Diárias:

PCDP 001780/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANTONIO GEOVANY CORREIA BRASIL

458.026.703-63 TECNICO EM AUDIOVISUAL

Nacional - A Serviço

Crato (18/04/2016) Quixadá (19/04/2016)

Quixadá (19/04/2016) Crato (19/04/2016)

Descrição Motivo: Instalação dos equipamentos de videoconferência e do telepronpter no IFCE campus de Quixadá, por ser perito em
montagens de equipamentos audiovisuais.

223.86Valor das Diárias:

PCDP 001781/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ZAYRA BARBOSA COSTA

030.081.833-52

Nacional - A Serviço

Fortaleza (01/04/2016) Tauá (02/04/2016)

Tauá (02/04/2016) Fortaleza (02/04/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DA DISCIPLINA DE GESTÃO DEMOCRÁTICANOS SISTEMAS E NA ESCOLA, PELO
PROFUNCIONÁRIO EM SUBSTITUINDO A TUTORA FLAVIA SIMONE UMA VEZ QUE ELA ESTAVA DE ATESTADO
MÉDICO E SOU FORMADORA DA DISCIPLINA.

360.50Valor das Diárias:

Esta PCDP foi republicada na relação de afastamentos 7/2016.

PCDP 001782/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOAO LUIZ GOMES MATHIAS

005.197.883-03 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (13/05/2016) Crateús (15/05/2016)

Crateús (15/05/2016) Quixadá (15/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

516.68Valor das Diárias:

PCDP 001783/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO

660.869.493-87 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - A Serviço

Quixadá (13/05/2016) Horizonte (14/05/2016)

Horizonte (14/05/2016) Quixadá (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

339.68Valor das Diárias:

PCDP 001784/16

Página 13 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 27



Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

GLEIBE MARA GIRAO OLIVEIRA

974.280.193-20 ASSISTENTE EM ADMINISTRAçãO

Nacional - A Serviço

Quixadá (13/05/2016) Caucaia (14/05/2016)

Caucaia (14/05/2016) Quixadá (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO.

391.43Valor das Diárias:

PCDP 001816/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIO CESAR DE OLIVEIRA LUZ

029.277.504-08 TECNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Nacional - Convocação

Quixadá (20/05/2016) Fortaleza (20/05/2016)

Fortaleza (20/05/2016) Quixadá (20/05/2016)

Descrição Motivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE T.I DO IFCE.

180.38Valor das Diárias:

PCDP 001822/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FABIANA DOS SANTOS LIMA

584.821.803-04 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - Convocação

Quixadá (24/05/2016) Fortaleza (24/05/2016)

Fortaleza (24/05/2016) Quixadá (24/05/2016)

Descrição Motivo: Reunião para a instalação da comissão que organizará o I Encontro Estadual de Arte e Cultura com a Pró-reitoria de
Extensão.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001828/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

KARYNA OLIVEIRA CHAVES DE LUCENA

997.807.473-20 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (11/05/2016) Fortaleza (11/05/2016)

Fortaleza (11/05/2016) Quixadá (11/05/2016)

Descrição Motivo: VISITA TÉCNICA A COMPANHIA DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE FORTALEZA PARA OS ALUNOS DO
CURSO TÉCNICO EM QUÍMICA E ENGENHARIA AMBIENTAL DO IFCE CAMPUS DE QUIXADA.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001829/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO

660.869.493-87 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - Encontro/Seminário

Quixadá (24/05/2016) Fortaleza (25/05/2016)

Fortaleza (25/05/2016) Quixadá (25/05/2016)

Descrição Motivo: Reunião com os responsáveis pela execução financeira conforme Memorando circular n° 22/2016 - PROAP/IFCE.

371.96Valor das Diárias:

PCDP 001830/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

WELTON AGAPE BESSA RAMOS

620.246.553-00 CONTADOR

Nacional - Encontro/Seminário

Descrição Motivo: Receber orienatações no auditório da PROGEP em Fortaleza sobre temas relacionados à programação financeira
conforme o memorando circular
 n° 22/2016 - PROAP IFCE.

Página 14 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 28



Quixadá (24/05/2016) Fortaleza (25/05/2016)

Fortaleza (25/05/2016) Quixadá (25/05/2016)

371.96Valor das Diárias:

PCDP 001831/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

YURI CLAUDIO VIEIRA DA COSTA

018.296.743-31 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (03/06/2016) Fortaleza (03/06/2016)

Fortaleza (03/06/2016) Quixadá (03/06/2016)

Descrição Motivo: TREINAMENTO PARA UTILIZAR O "CEE" E CADASTRAR ALUNOS NA DISCIPLINA DE ESTÁGIO.

85.38Valor das Diárias:

PCDP 001832/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DANIELE CARIOLANO DA SILVA

672.291.073-34 PEDAGOGO-AREA

Nacional - A Serviço

Quixadá (14/06/2016) Limoeiro do Norte (14/06/2016)

Limoeiro do Norte (14/06/2016) Quixadá (14/06/2016)

Descrição Motivo: REUNIÃO COM AS EQUIPES DAS COORDENADORIAS TÉCNICO-PEDAGÓGICAS DOS CAMPI DO IFCE CONFORME
MEMORANDO CIRCULAR Nº 15/2016/PROEN.

67.68Valor das Diárias:

PCDP 001842/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

SANDRA RODRIGUES E SILVA

283.830.443-72

Nacional - A Serviço

Fortaleza (13/05/2016) Crateús (14/05/2016)

Crateús (14/05/2016) Fortaleza (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO .

360.50Valor das Diárias:

PCDP 001843/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ORLEANS BARBOSA FERNANDES PEREIRA MATOS

013.834.793-05

Nacional - A Serviço

Juazeiro do Norte (13/05/2016) Mauriti (14/05/2016)

Mauriti (14/05/2016) Juazeiro do Norte (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO .

360.50Valor das Diárias:

PCDP 001844/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

MARIA FABIA ROCHA VIDAL

902.323.803-68

Nacional - A Serviço

Fortaleza (13/05/2016) Mauriti (14/05/2016)

Mauriti (14/05/2016) Fortaleza (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO .

360.50Valor das Diárias:

PCDP 001845/16

Página 15 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 29



Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FIAMA EMANUELA DE SOUSA BARBOSA

054.060.713-43

Nacional - A Serviço

Quixadá (13/05/2016) Fortaleza (14/05/2016)

Fortaleza (14/05/2016) Quixadá (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO .

413.60Valor das Diárias:

PCDP 001846/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JORDANA TORRES COSTA

000.676.383-92 ADMINISTRADOR

Nacional - A Serviço

Juazeiro do Norte (13/05/2016) Campos Sales (14/05/2016)

Campos Sales (14/05/2016) Juazeiro do Norte (14/05/2016)

Descrição Motivo: ENCONTRO PRESENCIAL DO PROFUNCIONÁRIO .

391.43Valor das Diárias:

PCDP 001847/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

PAULA DENISE GIRAO NOBRE DE SOUZA

964.937.633-04 PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

Nacional - A Serviço

Quixadá (24/05/2016) Fortaleza (25/05/2016)

Fortaleza (25/05/2016) Quixadá (25/05/2016)

Descrição Motivo: PARTICIPAR DE ENCONTRO DAS COORDENAÇÕES ESTADUAIS DO PROFUNCIONÁRIO DA REGIÃO NORDESTE II
EM PARCERIA COM A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ, PROMOVIDO PELA COORDENAÇÃO
GERAL DE FORTALECIMENTO DOS SISTEMAS PÚBLICOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA.

371.96Valor das Diárias:

PCDP 002065/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ALDENORA GONCALVES PEREIRA

392.529.813-49

Nacional - A Serviço

Fortaleza (22/04/2016) Mauriti (24/04/2016)

Mauriti (24/04/2016) Fortaleza (24/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do PROFUNCIONÁRIO

537.50Valor das Diárias:

PCDP 002070/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ANA PAULA RODRIGUES SOARES DIANIM

004.240.153-40

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Fortaleza (16/04/2016)

Fortaleza (16/04/2016) Quixadá (16/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do PROFUNCIONÁRIO

413.60Valor das Diárias:

PCDP 002151/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JOSE ARISTIDES LIMA DE ARAUJO

600.184.333-32

Nacional - A Serviço

Página 16 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 30



Limoeiro do Norte (15/04/2016) Campos Sales (16/04/2016)

Campos Sales (16/04/2016) Limoeiro do Norte (16/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

360.50Valor das Diárias:

PCDP 002153/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FRANCISCA SUIANE DE QUEIROZ MACHADO

660.869.493-87 TECNOLOGO FORMACAO

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/04/2016) Horizonte (30/04/2016)

Horizonte (30/04/2016) Quixadá (30/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

339.68Valor das Diárias:

PCDP 002154/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDEMI MONTEIRO DO NASCIMENTO

410.918.923-34 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/04/2016) Pacajus (30/04/2016)

Pacajus (30/04/2016) Quixadá (30/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

339.68Valor das Diárias:

PCDP 002155/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDEMI MONTEIRO DO NASCIMENTO

410.918.923-34 TECNICO DE LABORATORIO AREA

Nacional - A Serviço

Quixadá (22/04/2016) Pacajus (23/04/2016)

Pacajus (23/04/2016) Quixadá (23/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

339.68Valor das Diárias:

PCDP 002191/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

IZOLDA MARIA GOMES PEREIRA

731.680.843-87

Nacional - A Serviço

Quixadá (15/04/2016) Pacajus (16/04/2016)

Pacajus (16/04/2016) Quixadá (16/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

360.50Valor das Diárias:

PCDP 002264/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

EULIVANA ASSUNCAO LIVALTER DE MOURA

772.077.933-91

Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

Página 17 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 31



Quixadá (22/04/2016) Mauriti (24/04/2016)

Mauriti (24/04/2016) Quixadá (24/04/2016)

442.50Valor das Diárias:

Esta PCDP foi republicada na relação de afastamentos 6/2016.

PCDP 002274/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDIA MARIA MAIA OLIVEIRA

480.602.753-72

Nacional - A Serviço

Quixadá (22/04/2016) Campos Sales (24/04/2016)

Campos Sales (24/04/2016) Quixadá (24/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

442.50Valor das Diárias:

PCDP 002280/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ARIXANCER PINHEIRO MENDES

865.493.833-15

Nacional - A Serviço

Fortaleza (29/04/2016) Aracati (30/04/2016)

Aracati (30/04/2016) Fortaleza (30/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

360.50Valor das Diárias:

PCDP 002282/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA

016.946.483-03

Nacional - A Serviço

Quixadá (29/04/2016) Crateús (01/05/2016)

Crateús (01/05/2016) Quixadá (01/05/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 002283/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

DANIELE IARA DE QUEIROS CARVALHO

024.654.823-19

Nacional - A Serviço

Fortaleza (22/04/2016) Mauriti (23/04/2016)

Mauriti (23/04/2016) Fortaleza (23/04/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

265.50Valor das Diárias:

PCDP 002336/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

ARIXANCER PINHEIRO MENDES

865.493.833-15

Nacional - A Serviço

Fortaleza (13/05/2016) Aracati (14/05/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

Página 18 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 32



Aracati (14/05/2016) Fortaleza (14/05/2016)

360.50Valor das Diárias:

PCDP 002347/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDIA PATRICIA OLIVEIRA

502.912.113-72

Nacional - A Serviço

Fortaleza (20/05/2016) Tauá (21/05/2016)

Tauá (21/05/2016) Fortaleza (21/05/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

360.50Valor das Diárias:

Esta PCDP foi republicada na relação de afastamentos 7/2016.

PCDP 002350/16

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

CLAUDIA MARIA MAIA OLIVEIRA

480.602.753-72

Nacional - A Serviço

Quixadá (13/05/2016) Campos Sales (15/05/2016)

Campos Sales (15/05/2016) Quixadá (15/05/2016)

Descrição Motivo: Encontro presencial do Profuncionário.

537.50Valor das Diárias:

PCDP 003295/15

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

KARITA AUXILIADORA DA SILVA

714.438.351-53

Nacional - A Serviço

Silvânia (22/10/2015) Brasília (22/10/2015)

Brasília (22/10/2015) Teresina (24/10/2015)

Teresina (24/10/2015) Brasília (24/10/2015)

Brasília (24/10/2015) Silvânia (24/10/2015)

Descrição Motivo: MEC –Primeiro Encontro presencial - 5ª oferta - para Formação de Tutores em atuação no Profuncionário.

596.50Valor das Diárias:

PCDP 003508/15

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

FIAMA EMANUELA DE SOUSA BARBOSA

054.060.713-43

Nacional - A Serviço

Quixadá (11/09/2015) Fortaleza (11/09/2015)

Fortaleza (11/09/2015) Mauriti (12/09/2015)

Mauriti (12/09/2015) Fortaleza (13/09/2015)

Fortaleza (13/09/2015) Quixadá (13/09/2015)

Descrição Motivo: Encontro presencial no polo Mauriti dia 12/09

590.60Valor das Diárias:

PCDP 003967/15

Nome do Proposto:

CPF do Proposto: Cargo ou Função:

Motivo da Viagem:

JULIANO ALMEIDA NORONHA

506.060.503-53

Nacional - A Serviço

Descrição Motivo: Encontro presencial no polo Tauá dia 21/11

Página 19 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 33



Fortaleza (20/11/2015) Tauá (22/11/2015)

Tauá (22/11/2015) Fortaleza (22/11/2015)

537.50Valor das Diárias:

Página 20 de  20Sistema de Concessão de Diárias e Passagens

IFCE/Quixadá | Boletim de Serviço nº 333/JUNHO/2016 / PÁG. 34


	JUNHO 2016
	SCDP 04.2016



